

AMPLIACIÓN DE CONTRATO

El día 21 de julio de 2025, entre **POR UNA PARTE:** CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A. (en adelante “la Contratante”), representada en este acto por el Cr Mario Piacenza, titular de la cédula de identidad N° 3.328.274-6 y el Ec. Pablo Gutiérrez, titular de la cédula de identidad N° 1.885.281-7, constituyendo domicilio en Rincón 528, piso 5° de la ciudad de Montevideo; Y **POR OTRA PARTE:** STILER S.A. (en adelante “la Contratista”), representado en este acto por el Sr. Juan German Vergara, titular de la cédula de identidad N° 2.857.848-3 y el Sr. Marcos Alfredo Dowling, titular de la cédula de identidad N° 4.331.764-8, constituyendo domicilio en la calle Misiones 1466, de la ciudad de Montevideo; **CONVIENEN LO SIGUIENTE:**

PRIMERO - ANTECEDENTES

- I) La Corporación Vial del Uruguay SA llamó a licitación para la realización de la obra “**Mantenimiento de Accesos a la Ciudad de Montevideo**” – Licitación M/63. Los trabajos se adjudicaron a la empresa STILER SA suscribiéndose el Contrato correspondiente el día 20 de julio de 2017.
- II) Por expediente N°3812/2020, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A, gestionar una Ampliación de Contrato para la ejecución de las obras solicitadas en dicho expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 17 de marzo de 2021 el Directorio de Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Ampliación solicitada, suscribiéndose Contrato el día 12 de mayo de 2021.
- III) Por expediente N°714/2020 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación de Contrato de acuerdo con lo solicitado en dicho expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 09 de diciembre de 2020 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, resuelve autorizar la Modificación correspondiente, suscribiéndose Contrato el día 19 de agosto de 2021.
- IV) Por expediente N°3698/2021 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Ampliación de Contrato de acuerdo con lo solicitado en dicho expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 26 de enero de 2022 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, resuelve autorizar la Ampliación correspondiente, suscribiéndose Contrato el 15 de marzo de 2022.
- V) Por expediente N°3314/2022 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Ampliación de Contrato de acuerdo con lo solicitado en dicho expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 07 de setiembre de 2022 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, resuelve autorizar la Ampliación correspondiente, suscribiéndose Contrato el 27 de octubre de 2022.
- VI) Por nota del Sr. Ministro, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., regularizar el descalce entre la partida de leyes sociales prevista en el Contrato de fecha 12/05/2021 y la evolución de los jornales de la Industria de la Construcción. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 17 de mayo de 2023, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve autorizar la Ampliación de Contrato correspondiente, suscribiéndose contrato el día 21 de junio de 2023.
- VII) Por expediente N°1251/2024, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Ampliación de Contrato de acuerdo con lo solicitado en el expediente mencionado. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 08

de octubre de 2024, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve autorizar la Ampliación de Contrato correspondiente, suscribiéndose contrato el día 25 de noviembre de 2024.

- VIII)** Por nota del Sr. Ministro de Transporte y Obras Públicas de fecha 24 de febrero, se solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Ampliación de Contrato de acuerdo con lo solicitado en el objeto del presente contrato. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 26 de febrero de 2025, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve autorizar la Ampliación de Contrato correspondiente.
- IX)** Con fecha 11 de julio de 2025, recibimos nota suscrita por las nuevas autoridades del MTOP, ratificando dicha solicitud.

SEGUNDO - OBJETO

Por el presente, las partes acuerdan realizar la presente Ampliación de Contrato, a los efectos de ejecutar obras viales complementarias al Proyecto del Ferrocarril Central.

Estos trabajos serán realizados de acuerdo con los rubros, metrajes y montos especificados en el Anexo I, que se agrega y forma parte de este Contrato.

TERCERO – PRECIO

El monto básico de la presente Ampliación de Contrato (sin impuestos ni leyes sociales) es de **\$24.273.203,65 (pesos uruguayos veinticuatro millones doscientos setenta y tres mil doscientos tres con 65/100)**, de acuerdo a los precios unitarios indicados en el Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte del presente documento.

CUARTO – MONTO IMPONIBLE

El monto imponible de jornales básicos de la presente Ampliación de Contrato es de **\$5.939.339,00 (pesos uruguayos cinco millones novecientos treinta y nueve mil trescientos treinta y nueve con 00/100)** sin impuestos.

QUINTO – PLAZO

El plazo para la ejecución de los trabajos definidos en el objeto del presente contrato es de 12 (doce) meses, de acuerdo con lo previsto en Anexo II Plan de Trabajo (PDT) y Flujo de Fondos (PFF) que se adjuntan y forman parte de este Contrato.

A los solos efectos de la certificación de obra, cuando el Contratista sea notificado de la No Objeción del MTOP, se tomará en cuenta ese mes completo el cual corresponderá al primer mes del PDT y PFF, mencionados anteriormente.

SEXTO - PERÍODO DE RESPONSABILIDAD POR DEFECTOS

Se establece un período de conservación para las obras del objeto del presente contrato, de 36 (treinta y seis) meses, contados a partir de la Recepción Provisoria Total de las obras. El período de responsabilidad por defectos se extenderá si los defectos persisten.

SEPTIMO - PREVISIONES VARIAS

En todo lo no modificado por el presente documento, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato original de fecha 20 de julio de 2017, y demás documentos que forman parte del mismo.

OCTAVO - COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo y renuncian a cualquier otra opción.

NOVENO - DOMICILIOS

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

DECIMO - NO OBJECCION

Este acuerdo se firma sujeto a la no objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCION	Unidad	Metraje	Precio Unitario Básico (s/imp.)	Monto Básico Ampliación
		ITEM I				\$ 5.178.685,31
37	592	Demolición y retiro pavimento	m3	32,80	511,50	\$ 16.777,20
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	60,69	323,82	\$ 19.652,64
7	133	Base Granular CBR>80	m3	24,60	1.478,15	\$ 36.362,49
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	2,71	6.291,00	\$ 17.048,61
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	24,60	3.460,00	\$ 85.116,00
5	2032	Fresado	m3	67,97	4.271,83	\$ 290.356,29
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	1007,70	21,69	\$ 21.857,01
134	2121	Suministro transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	1,00	23.052,09	\$ 23.052,09
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo	ton	202,49	6.872,52	\$ 1.391.616,57
134	2129	Suministro transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	11,14	19.904,25	\$ 221.733,35
31	528	Veredas de baldosas de 9 panes	m2	943,80	1.569,19	\$ 1.481.001,52
13	289	Cordones de hormigón armado	m	370,86	949,40	\$ 352.094,48
500	5002	Suministro y colocación de ductos de PEAD 500 mm	m	73,70	12.687,63	\$ 935.078,33
13	299	Ejecución de boca de tormenta	uni	1,00	57.198,03	\$ 57.198,03
31		Rampas peatonales	uni	5,00	45.948,14	\$ 229.740,70
		ITEM II				\$ 4.503.022,98
37	592	Demolición y retiro pavimento	m3	76,27	511,50	\$ 39.012,11
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	396,62	323,82	\$ 128.433,49
7	133	Base Granular CBR>80	m3	114,41	1.478,15	\$ 169.115,14
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	12,59	6.291,00	\$ 79.203,69
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	114,41	3.460,00	\$ 395.858,60
32	542	Pavimento de Hormigón de 22cm	m2	762,74	2.603,00	\$ 1.985.412,22
31	528	Veredas de baldosas de 9 panes	m2	287,24	1.569,19	\$ 450.734,14
13	289	Cordones de hormigón armado	m	229,53	949,40	\$ 217.915,78
31		Rampas peatonales	uni	5,00	45.948,14	\$ 229.740,70
6	3067	Refugios IMM	uni	2,00	403.798,56	\$ 807.597,12
		ITEM III				\$ 2.319.104,54
37	592	Demolición y retiro pavimento	m3	7,20	511,50	\$ 3.682,80
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	178,46	323,82	\$ 57.788,92
7	133	Base Granular CBR>80	m3	51,48	1.478,15	\$ 76.095,16
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	5,66	6.291,00	\$ 35.607,06
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	51,48	3.460,00	\$ 178.120,80
32	542	Pavimento de Hormigón de 22cm	m2	286,00	2.603,00	\$ 744.458,00
31	528	Veredas de baldosas de 9 panes	m2	550,00	1.569,19	\$ 863.054,50
13	289	Cordones de hormigón armado	m	379,50	949,40	\$ 360.297,30
		ITEM IV				\$ 522.129,35
37	592	Demolición y retiro pavimento	m3	15,49	511,50	\$ 7.923,14
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	31,68	323,82	\$ 10.258,62
7	133	Base Granular CBR>80	m3	15,84	1.478,15	\$ 23.413,90
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	1,74	6.291,00	\$ 10.946,34
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	15,84	3.460,00	\$ 54.806,40
32	542	Pavimento de Hormigón de 22cm	m2	105,60	2.603,00	\$ 274.876,80
13	289	Cordones de hormigón armado	m	26,40	949,40	\$ 25.064,16
13	306	Regueras para pluviales Ancho 30cm	m	8,80	13.050,00	\$ 114.840,00
		ITEM V				\$ 5.523.278,00
2	7-1	Excavación no clasificada a deposito (incluye demolición)	m3	0,00	341,00	\$ -
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	400,00	323,82	\$ 129.528,00
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	400,00	669,00	\$ 267.600,00
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	62,00	6.291,00	\$ 390.042,00
7	133	Base Granular CBR>80	m3	450,00	1.478,15	\$ 665.167,50
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	620,00	3.460,00	\$ 2.145.200,00
31	527	Veredas de hormigón lavado	m2	600,00	1.169,19	\$ 701.514,00
5	103	Mezcla asfáltica para bacheo	tn	350,00	3.497,79	\$ 1.224.226,50
		GENERALES				\$ 3.204.00

TOTAL	\$	24.273.203,65
--------------	-----------	----------------------

ANEXO II

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCION	Unidad	Metraje	Precio Unitario Básico (y/lmp.)	Monto Básico Ampliación
		ITEM I				\$ 5.178.685
37	592	Demolición y retiro pavimento	m3	32,80	511,50	\$ 16.777
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	60,69	323,82	\$ 19.653
7	133	Base Granular CBR>80	m3	24,60	1478,15	\$ 36.362
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	2,71	6291,00	\$ 17.049
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	24,60	3460,00	\$ 85.116
5	2032	Fresado	m3	67,97	4271,83	\$ 290.356
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	1007,70	21,69	\$ 21.857
134	2121	Suministro transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	1,00	23052,09	\$ 23.052
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo	ton	202,49	6872,52	\$ 1.391.617
134	2129	Suministro transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	11,14	19904,25	\$ 221.733
31	528	Vereadas de baldosas de 9 panes	m2	943,80	1569,19	\$ 1.481.002
13	289	Cordones de hormigón armado	m	370,86	949,40	\$ 352.094
500	5002	Suministro y colocación de ductos de PEAD 500 mm	m	73,70	12687,63	\$ 935.078
13	299	Ejecución de boca de tormenta	uni	1,00	57198,03	\$ 57.198
31		Rampas peatonales	uni	5,00	45948,14	\$ 229.741
		ITEM II				\$ 4.503.023
37	592	Demolición y retiro pavimento	m3	76,27	511,50	\$ 39.012
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	396,62	323,82	\$ 128.433
7	133	Base Granular CBR>80	m3	114,41	1478,15	\$ 169.115
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	12,59	6291,00	\$ 79.204
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	114,41	3460,00	\$ 395.859
32	542	Pavimento de Hormigón de 22cm	m2	762,74	2603,00	\$ 1.985.412
31	528	Vereadas de baldosas de 9 panes	m2	287,24	1569,19	\$ 450.734
13	289	Cordones de hormigón armado	m	229,53	949,40	\$ 217.916
31		Rampas peatonales	uni	5,00	45948,14	\$ 229.741
6	3067	Refugios IMM	uni	2,00	403798,56	\$ 807.597
		ITEM III				\$ 2.319.105
37	592	Demolición y retiro pavimento	m3	7,20	511,50	\$ 3.683
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	178,46	323,82	\$ 57.789
7	133	Base Granular CBR>80	m3	51,48	1478,15	\$ 76.095
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	5,66	6291,00	\$ 35.607
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	51,48	3460,00	\$ 178.121
32	542	Pavimento de Hormigón de 22cm	m2	286,00	2603,00	\$ 744.458
31	528	Vereadas de baldosas de 9 panes	m2	550,00	1569,19	\$ 863.055
13	289	Cordones de hormigón armado	m	379,50	949,40	\$ 360.297
		ITEM IV				\$ 522.129
37	592	Demolición y retiro pavimento	m3	15,49	511,50	\$ 7.923
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	31,68	323,82	\$ 10.259
7	133	Base Granular CBR>80	m3	15,84	1478,15	\$ 23.414
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	1,74	6291,00	\$ 10.946
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	15,84	3460,00	\$ 54.806
32	542	Pavimento de Hormigón de 22cm	m2	105,60	2603,00	\$ 274.877
13	289	Cordones de hormigón armado	m	26,40	949,40	\$ 25.064
13	306	Reguerras para pluviales Ancho 30cm	m	8,80	13050,00	\$ 114.840
		ITEM V				\$ 5.523.278
2	7-1	Excavación no clasificada a deposito (incluye demolición)	m3	0,00	341,00	\$ -
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	400,00	323,82	\$ 129.528
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	400,00	669,00	\$ 267.600
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	62,00	6291,00	\$ 390.042
7	133	Base Granular CBR>80	m3	450,00	1478,15	\$ 665.168
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	620,00	3460,00	\$ 2.145.200
31	527	Vereadas de hormigón lavado	m2	600,00	1169,19	\$ 701.514
5	103	Mezcla asfáltica para bacheo	tn	350,00	3497,79	\$ 1.224.227
		GENERALES				\$ 3.204.000
89	1302	Ayuda a servicios públicos	gl	1,00	3204000,00	\$ 3.204.000
		subtotal				\$ 21.250.222

	TOTAL	\$	24.273.204
--	-------	----	------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

	0%	0%	33%	33%	33%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
	0%	0%	33%	33%	33%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
	0%	0%	33%	33%	33%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
	0%	0%	33%	33%	33%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
	0%	0%	33%	33%	33%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
	0%	0%	0%	50%	50%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
	0%	0%	0%	50%	50%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
	0%	0%	24%	38%	38%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
	0%	0%	0%	40%	60%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
	0%	0%	0%	50%	50%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%

[illegible][illegible][illegible][illegible][illegible]

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCION	Unidad	Metrage	Precio Unitario Básico (x/lmp.)	Monto Básico Ampliación
		ITEM I			\$	5.178.685
37	592	Demolición y retiro pavimento	m3	32,80	511,50	\$ 16.777
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	60,69	323,82	\$ 19.653
7	133	Base Granular CBR=80	m3	24,80	1478,15	\$ 36.362
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	2,71	6291,00	\$ 17.049
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	24,60	3460,00	\$ 85.116
5	2032	Fresado	m3	67,87	4271,83	\$ 290.356
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	1007,70	21,69	\$ 21.857
134	2121	Suministro transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	1,00	23052,09	\$ 23.052
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo	ton	202,49	6872,52	\$ 1.391.452
134	2129	Suministro transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	11,14	19904,25	\$ 221.733
31	528	Veredas de baldosas de 9 pases	m2	943,80	1569,19	\$ 1.481.002
13	289	Cordones de hormigón armado	m	370,86	949,40	\$ 352.094
500	5002	Suministro y colocación de ductos de PEAD 500 mm	m	73,70	12687,63	\$ 935.078
13	299	Ejecución de boca de tormenta	uni	1,00	57198,03	\$ 57.198
31		Rampas peatonales	uni	5,00	45948,14	\$ 229.741
		ITEM II			\$	4.503.023
37	592	Demolición y retiro pavimento	m3	76,27	511,50	\$ 39.012
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	396,62	323,82	\$ 128.433
7	133	Base Granular CBR=80	m3	114,41	1478,15	\$ 169.115
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	12,59	6291,00	\$ 79.204
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	114,41	3460,00	\$ 395.859
32	542	Pavimento de Hormigón de 22cm	m2	762,74	2603,00	\$ 1.985.412
31	528	Veredas de baldosas de 9 pases	m2	287,24	1569,19	\$ 450.734
13	289	Cordones de hormigón armado	m	229,53	949,40	\$ 217.916
31		Rampas peatonales	uni	5,00	45948,14	\$ 229.741
6	3067	Refugios IMM	uni	2,00	403798,56	\$ 807.597
		ITEM III			\$	2.319.105
37	592	Demolición y retiro pavimento	m3	7,20	511,50	\$ 3.683
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	178,46	323,82	\$ 57.789
7	133	Base Granular CBR=80	m3	51,48	1478,15	\$ 76.095
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	5,66	6291,00	\$ 35.607
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	51,48	3460,00	\$ 178.121
32	542	Pavimento de Hormigón de 22cm	m2	286,00	2603,00	\$ 744.458
31	528	Veredas de baldosas de 9 pases	m2	550,00	1569,19	\$ 863.055
13	289	Cordones de hormigón armado	m	379,50	949,40	\$ 360.297
		ITEM IV			\$	522.129
37	592	Demolición y retiro pavimento	m3	15,49	511,50	\$ 7.923
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	31,68	323,82	\$ 10.259
7	133	Base Granular CBR=80	m3	15,84	1478,15	\$ 23.414
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	1,74	6291,00	\$ 10.946
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	15,84	3460,00	\$ 54.806
32	542	Pavimento de Hormigón de 22cm	m2	105,60	2603,00	\$ 274.877
13	289	Cordones de hormigón armado	m	26,40	949,40	\$ 25.064
13	306	Requerzas para pluviales Ancho 30cm	m	8,80	13050,00	\$ 114.840
		ITEM V			\$	5.523.278
2	7-1	Excavación no clasificada a deposito (incluye demolición)	m3	0,00	341,00	\$ -
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	400,00	323,82	\$ 129.528
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	400,00	669,00	\$ 267.600
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	Ton	62,00	6291,00	\$ 390.042
7	133	Base Granular CBR=80	m3	450,00	1478,15	\$ 665.168
7	134	Material de base estabilizado con cemento Portland	m3	620,00	3460,00	\$ 2.145.200
31	527	Veredas de hormigón lavado	m2	600,00	1169,19	\$ 701.514
5	103	Mezcla asfáltica para bacheo	tn	350,00	3497,79	\$ 1.224.227
		GENERALES			\$	3.204.000
89	1302	Asunto a servicios públicos	gl	1,00	3204000,00	\$ 3.204.000
		subtotal			\$	21.250.220
1	1	Movilización	gl	1,00	1015876,39	\$ 1.015.876
2	71	Recuperación Ambiental	gl	1,00	994712,30	\$ 994.712
17	382	Señalización de obra	gl	1,00	179894,78	\$ 179.895
407	4063	Elementos de Control (seguridad)	gl	1,00	832500,00	\$ 832.500

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
\$	-	\$ 16,777	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ 19,653	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ 18,181	\$ 18,181	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ 8,524	\$ 8,524	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ 42,558	\$ 42,558	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ 290,356	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ 21,857	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ 23,052	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ 1,391,617	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ 221,733	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ 740,501	\$ 740,501	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ 176,047	\$ 176,047	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ 935,078	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ 28,599	\$ 28,599	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ 229,741	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ 13,007	\$ 13,003	\$ 13,003	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ 42,820	\$ 42,807	\$ 42,807	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ 56,383	\$ 56,366	\$ 56,366	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ 26,407	\$ 26,399	\$ 26,399	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ 131,979	\$ 131,940	\$ 131,940	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ 992,706	\$ 992,706	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ 225,367	\$ 225,367	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ 52,300	\$ 82,808	\$ 82,808	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ 91,896	\$ 137,844	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ 403,799	\$ 403,799	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,199	\$ 1,483	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43,342	\$ 14,447	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 38,048	\$ 38,048	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 17,804	\$ 17,804	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 89,060	\$ 89,060	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 372,229	\$ 372,229	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 431,527	\$ 431,527	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 180,149	\$ 180,149	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	7,923	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	10,259	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	23,414	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	10,946	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	54,806	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	274,877	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	25,064	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	114,840	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 64,764	\$ 64,764	\$ -	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 133,800	\$ 133,800	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 195,021	\$ 195,021	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 332,584	\$ 332,584	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,072,600	\$ 1,072,600	\$ -
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 350,757	\$ 350,757
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 408,073	\$ 408,073	\$ 408,081
\$	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
\$	278,748	\$ 265,932	\$ 265,932	\$ 265,932	\$ 265,932	\$ 265,932	\$ 265,932	\$ 265,932	\$ 265,932	\$ 265,932	\$ 265,932	\$ 265,932
\$	88,381	\$ 84,318	\$ 84,318	\$ 84,318	\$ 84,318	\$ 84,318	\$ 84,318	\$ 84,318	\$ 84,318	\$ 84,318	\$ 84,318	\$ 84,318
\$	86,540	\$ 82,561	\$ 82,561	\$ 82,561	\$ 82,561	\$ 82,561	\$ 82,561	\$ 82,561	\$ 82,561	\$ 82,561	\$ 82,561	\$ 82,561
\$	15,651	\$ 14,931	\$ 14,931	\$ 14,931	\$ 14,931	\$ 14,931	\$ 14,931	\$ 14,931	\$ 14,931	\$ 14,931	\$ 14,931	\$ 14,931
\$	72,428	\$ 69,098	\$ 69,098	\$ 69,098	\$ 69,098	\$ 69,098	\$ 69,098	\$ 69,098	\$ 69,098	\$ 69,098	\$ 69,098	\$ 69,098
\$	1,063,876.91	\$ 2,502,758.36	\$ 4,032,501.11	\$ 2,583,929.60	\$ 2,629,877.74	\$ 516,839.63	\$ 562,380.77	\$ 1,661,586.62	\$ 1,645,656.04	\$ 2,723,681.20	\$ 3,074,438.20	\$ 1,275,677.49
\$	1,063,876.91	\$ 3,566,635.27	\$ 7,599,136.38	\$ 10,183,065.98	\$ 12,812,943.72	\$ 13,329,783.34	\$ 13,892,164.11	\$ 15,553,750.73	\$ 17,199,406.77	\$ 19,923,087.96	\$ 22,997,526.16	\$ 24,273,203.69

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato.

Por Corporación Vial del Uruguay S.A.

Ec. Pablo Gutiérrez
Vice Presidente

Cr Mario Piacenza
Presidente

Por STILER S.A.

Sr. Juan German Vergara

Sr. Marcos Alfredo Dowling